
PORTARIA Nº 96/CBMSC/2018, de 06 de março de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Diretor  interino  de  Atividades
Técnicas (DAT), com sede em Florianópolis – SC,  VANDERLEI
VANDERLINO  VIDAL,  Cel  BM  matrícula  917617-9,  com
efeitos a contar de 28 de fevereiro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Diretor interino de Atividades
Técnicas (DAT), com sede em Florianópolis – SC, ALEXANDRE
COELHO DA SILVA, Ten Cel  BM matrícula 920233-1,  com
efeitos a contar de 28 de fevereiro de 2018.
EXONERAR,  da  função  de  Diretor  de  Ensino  do  Corpo  de
Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  ALEXANDRE CORRÊA
DUTRA,  Cel BM matrícula 917399-4, com efeitos a contar de 28
de fevereiro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Diretor interino de Ensino do
Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  CHARLES
FABIANO ACORDI,   Ten Cel  BM matrícula  920235-8,  com
efeitos a contar de 28 de fevereiro de 2018.
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Companhia do 2°
Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (1ª/2º  BBM),  com  sede  em
Curitibanos  –  SC,  RANIEL  TELES  PINHEIRO, 1°  Ten  BM
matrícula 931896-8, com efeitos a contar de 05 de março de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 1ª Companhia
do 2° Batalhão de Bombeiro Militar  (1ª/2º  BBM), com sede em
Curitibanos – SC, WILLIAN LEAL NUNES, Cap BM matrícula
927100-7, com efeitos a contar de 05 de março de 2018.
NOMEAR,  para exercer a função de Comandante do 2º Pelotão da
1ª  Companhia  do  Centro  de  Ensino  Bombeiro  Militar
(ABM/CEBM), com sede em Florianópolis-SC,  BRUNO GOLIN
SPROVIERI,  1º  Ten  BM,  Matricula  931895-0,  com  efeitos  a
contar de 5 de março de 2018.
NOMEAR,  para exercer a função de Comandante do 1º Pelotão da
2ª  Companhia  do  Centro  de  Ensino  Bombeiro  Militar
(CFAP/CEBM),  com  sede  em  Florianópolis-SC,  MARCELO
DELLA GIUSTINA DA SILVA, 1º Ten BM, Matricula 928108-8,
com efeitos a contar de 5 de março de 2018.
Cel BM JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC


